

Till berörda rektorer

Se även:

[Rapporten Granskning av utbildningarna inom arkeologi >>](#)

[Beslut om examensrätter efter fördjupade granskningar >>](#)

Luntmakargatan 13, Box 7851,
SE-103 99 Stockholm, Sweden
Tfn/Phone: +46 8 563 085 00
Fax: +46 8 563 085 50
hsv@hsv.se, www.hsv.se

Stella Annani
08-5630 85 69
Stella.Annani@hsv.se
BESLUT

2009-04-14
Reg. nr 643-4487-07

Beslut om fördjupade granskningar av utbildningarna inom arkeologi

Högskoleverket beslutar att inte genomföra fördjupade granskningar av utbildningarna i arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Göteborgs universitet, arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Högskolan i Kalmar, arkeologi och antikens historia på grundnivå och avancerad nivå samt arkeologi och historisk arkeologi på forskarnivå vid Lunds universitet, arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Stockholms universitet, laborativ arkeologi på avancerad nivå vid Stockholms universitet, arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Södertörns högskola, arkeologi och miljöarkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Umeå universitet och arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet.

Högskoleverket beslutar att genomföra fördjupade granskningar av utbildningarna i arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Högskolan på Gotland, osteologi på grundnivå vid Högskolan på Gotland, historisk osteologi och antikens kultur och samhällsliv på forskarnivå vid Lunds universitet, laborativ arkeologi på forskarnivå vid Stockholms universitet och utbildning i osteoarkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Stockholms universitet.

Ärendet

Högskoleverket har inom ramen för sitt regeringsuppdrag gjort en nationell kvalitetsgranskning av utbildningar på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå inom ovan nämnda huvudområden/forskarutbildningsämnen¹. För utvärderingen har Högskoleverket anlitat följande sakkunniga: Marie Louise Stig Sørensen, universitetslektor vid University of Cambridge (ordförande), Mika Lavento, professor vid Helsingfors universitet, Gustaf Trotzig, professor emeritus vid Stockholms universitet och f.d. avdelningschef vid Riksantikvarieämbetet och

¹ Vid Lunds universitet har huvudområdet arkeologi och antikens kultur följande fyra ämnesinriktningar som även finns som forskarutbildningsämnen: arkeologi, historisk arkeologi, historisk osteologi samt antikens kultur och samhällsliv.

Statens historiska museum, Elisabeth Rudebeck, fil.dr. och 1:e antikvarie vid Malmö Kulturmiljö/Malmö museer. Inriktningen antikens kultur och samhällsliv vid Lunds universitet har granskats av följande experter: Göran Bäärnhielm, fil.dr och förste bibliotekarie vid Kungliga biblioteket, Paul John Frandsen, lektor vid Köpenhamns universitet och Johan Henrik Schreiner, professor emeritus vid Universitetet i Oslo.

Bedömning

Högskoleverket har gjort en bedömning av var fördjupade granskningar krävs för att kunna avgöra om utbildningarna uppfyller kvalitetskraven för högre utbildning och var det inte finns anledning att gå vidare med fördjupade granskningar. Underlag för bedömningen har varit rapporten 2009:9 R, *Granskning av utbildningarna inom arkeologi*.

Beslut

Högskoleverket bedömer att följande utbildningar uppfyller kvalitetskraven på högre utbildning och de blir därmed inte föremål för fördjupad granskning:

- Utbildning i arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Göteborgs universitet.
- Utbildning i arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Högskolan i Kalmar.
- Utbildning i arkeologi och antikens historia på grundnivå och avancerad nivå samt arkeologi och historisk arkeologi på forskarnivå vid Lunds universitet.
- Utbildning i arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Stockholms universitet.
- Utbildning i laborativ arkeologi på avancerad nivå vid Stockholms universitet.
- Utbildning i arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Södertörns högskola.
- Utbildning i arkeologi och miljöarkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Umeå universitet.
- Utbildning i arkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Uppsala universitet.

Högskoleverket beslutar att genomföra fördjupade granskningar av följande utbildningar:

- Utbildning i arkeologi på grundnivå och avancerad nivå vid Högskolan på Gotland. Ungefär hälften av undervisningen sköttes under 2007 av

odisputerade lärare. Det behöver med anledning av detta utredas huruvida utbildningen håller en tillräckligt hög akademiskt nivå.

- Utbildning i osteologi på grundnivå vid Högskolan på Gotland. Utbildning hade år 2007 bara en tillsvidareanställd disputerad lärare i tjänst. Ungefär 60 procent av undervisningen sköttes samma år av odisputerade lärare.
- Utbildning i historisk osteologi och antikens kultur på forskarnivå vid Lunds universitet. Historisk osteologi framstår som sårbart på grund av få tillsvidareanställda lärare och ingen regelbunden seminarieverksamhet. I antikens kultur och samhällsliv har ingen ny doktorand antagits sedan Högskoleverkets förra utvärdering år 2002, vilket reser frågor om forskarutbildningens framtid. Detsamma gäller historisk osteologi.
- Utbildning i laborativ arkeologi på forskarnivå vid Stockholms universitet. Nyckeltalet för handledarkompetens på forskarnivå indikerar att det behöver utredas om resurserna för handledning är tillräckliga.
- Utbildning i osteoarkeologi på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå vid Stockholms universitet. På grundnivå och avancerad nivå fanns ingen disputerad lektor med tillsvidareanställning i tjänst under 2007. Nyckeltalet för handledarkompetens inom utbildningen på forskarnivå visar på att det behöver utredas huruvida forskarutbildningen håller en tillfredsställande stabilitet och kvalitet.

Beslut i detta ärende har fattats av universitetskanslern Anders Flodström efter föredragning av utredaren Stella Annani i närvaro av huvudsekreteraren Lena Adamson, tf avdelningschefen Joakim Palestro och informationschefen Eva Ferndahl.

Anders Flodström

Stella Annani

Kopia till:
Utbildningsdepartementet
De sakkunniga